ПРОТОКОЛ № 13
заседания Совета Саморегулируемой организации Некоммерческое Партнерство
«Гильдия строителей Республики Марий Эл»

(СРО НП «ГС РМЭ»)
Форма проведения:  заочное голосование
Дата и время окончания приема бюллетеней: 12 мая 2012 г., 14-00 ч.
В ГОЛОСОВАНИИ ПРИНЯЛИ УЧАСТИЕ:

1. Председатель Совета Саморегулируемой организации Некоммерческое Партнерство «Гильдия строителей Республики Марий Эл» Макаров Николай Геннадьевич - директор Государственного унитарного предприятия Республики Марий Эл «Соцжилкоммунстрой»;

2. Открытое акционерное общество «Марспецмонтаж» в лице генерального директора Баширова Хамзы Касымовича;

3. Общество с ограниченной ответственностью «Эльбрус» в лице генерального директора Старыгина Александра Валерьевича;

 4.   Открытое акционерное общество «Спецстроймеханизация» в лице генерального директора Романова Владимира Николаевича;

 5. Государственное унитарное предприятие Республики Марий Эл «Управление капитального строительства Правительства Республики Марий Эл» в лице директора Иливанова Петра Николаевича;

 6. Общество с ограниченной ответственностью «ГАЗИНТЕРМ» в лице директора Вороновой Нины Васильевны.
Из 9 членов Совета СРО НП «ГС РМЭ» в заочном голосовании приняли участие 6 членов Совета СРО НП «ГС РМЭ» (бюллетени заочного голосования прилагаются). Совет правомочен, т.к. в заочном голосовании приняли участие более половины членов Совета.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ: Макаров Николай Геннадьевич – Председатель Совета Саморегулируемой организации Некоммерческое Партнерство «Гильдия строителей Республики Марий Эл».

СЕКРЕТАРЬ: Старыгин Александр Валерьевич - генеральный директор Общества с ограниченной ответственностью  «Эльбрус».
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внеплановых проверках на предмет соблюдения требований к выдаче Свидетельств о допуске:
-  при подаче юридическим лицом/индивидуальным предпринимателем заявления о приеме в члены СРО НП «ГС РМЭ»;

- при подаче членом СРО НП «ГС РМЭ» заявления  о внесении изменений в Свидетельство о допуске;

- при подаче членом СРО НП «ГС РМЭ» заявления для замены Свидетельства о допуске в связи с изменением формы Свидетельства в соответствии с приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 05 июля 2011 года № 356 «Об утверждении формы свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».
2. Принятие нового члена в СРО НП «ГС РМЭ» и выдача Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

3. О внесении изменений в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства члену СРО НП «ГС РМЭ».
ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О внеплановых проверках на предмет соблюдения требований к выдаче Свидетельств о допуске:
-  при подаче юридическим лицом/индивидуальным предпринимателем заявления о приеме в члены СРО НП «ГС РМЭ»;

- при подаче членом СРО НП «ГС РМЭ» заявления  о внесении изменений в Свидетельство о допуске;

- при подаче членом СРО НП «ГС РМЭ» заявления для замены Свидетельства о допуске в связи с изменением формы Свидетельства в соответствии с приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 05 июля 2011 года № 356 «Об утверждении формы свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».
РЕШИЛИ: Поручить Генеральному директору СРО НП «ГС РМЭ» С.П. Кузнецову проводить внеплановые проверки на предмет соблюдения требований к выдаче Свидетельств о допуске:
-  при подаче юридическим лицом/индивидуальным предпринимателем заявления о приеме в члены СРО НП «ГС РМЭ»;

- при подаче членом СРО НП «ГС РМЭ» заявления  о внесении изменений в Свидетельство о допуске;

- при подаче членом СРО НП «ГС РМЭ» заявления для замены Свидетельства о допуске в связи с изменением формы Свидетельства в соответствии с приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 05 июля 2011 года № 356 «Об утверждении формы свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».
ГОЛОСОВАЛИ:
«За»  - 6 голосов,  «Против» - 0 голосов, «Воздержались»  - 0 голосов.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Принятие нового члена в СРО НП «ГС РМЭ» и выдача Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО НП «ГС РМЭ» Общество с ограниченной ответственностью «СК ИНТЕП» (ОГРН 1121215003546) с выдачей Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявления.
ГОЛОСОВАЛИ:
«За»  - 6 голосов,  «Против» - 0 голосов, «Воздержались»  - 0 голосов.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О внесении изменений в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства члену СРО НП «ГС РМЭ».
РЕШИЛИ: Внести изменения в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 0079.3-2011-1215034192-С и выдать Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного, члену СРО НП «ГС РМЭ» Обществу с ограниченной ответственностью «Производственно-коммерческая фирма «Контур» (ОГРН 1021200779753), согласно заявления.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За»  - 6 голосов,  «Против» - 0 голосов, «Воздержались»  - 0 голосов.

Перечни видов работ, к которым допущены члены СРО НП «ГС РМЭ»: ООО «СК ИНТЕП», ООО «ПКФ «Контур»  указаны в приложении к настоящему протоколу.

Председательствующий         _____________________________ Н.Г. Макаров

Секретарь                           ________________________________ А.В. Старыгин

Приложение к протоколу № 13 от 12.05.2012 г.

заседания Совета СРО НП «ГС РМЭ»

1. Общество с ограниченной ответственностью «СК ИНТЕП»

Виды работ, которые оказывают  влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии) и о допуске к которым член Саморегулируемой организации Некоммерческое Партнерство «Гильдия строителей Республики Марий Эл»  Общество с ограниченной ответственностью «СК ИНТЕП» имеет Свидетельство

	№
	Наименование вида работ

	1.
	3. Земляные работы
3.2. Разработка грунта и устройство дренажей в водохозяйственном строительстве

	2.
	4. Устройство скважин
4.2. Бурение и обустройство скважин (кроме нефтяных и газовых скважин)

	3.
	5. Свайные работы. Закрепление грунтов
5.1. Свайные работы, выполняемые с земли, в том числе в морских и речных условиях
5.3. Устройство ростверков
5.4. Устройство забивных и буронабивных свай

	4.
	6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций
6.1. Опалубочные работы
6.2. Арматурные работы
6.3. Устройство монолитных бетонных и железобетонных конструкций

	5.
	7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций
7.1. Монтаж фундаментов и конструкций подземной части зданий и сооружений
7.2. Монтаж элементов конструкций надземной части зданий и сооружений, в том числе колонн, рам, ригелей, ферм, балок, плит, поясов, панелей стен и перегородок

	6.
	10. Монтаж металлических конструкций
10.1. Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих конструкций зданий и сооружений
10.4. Монтаж, усиление и демонтаж мачтовых сооружений, башен, вытяжных труб
10.6. Монтаж и демонтаж тросовых несущих конструкций (растяжки, вантовые конструкции и прочие)

	7.
	12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов)
12.5. Устройство оклеечной изоляции
12.6. Устройство металлизационных покрытий
12.7. Нанесение лицевого покрытия при устройстве монолитного пола в помещениях с агрессивными средами
12.8. Антисептирование деревянных конструкций
12.9. Гидроизоляция строительных конструкций
12.10. Работы по теплоизоляции зданий, строительных конструкций и оборудования
12.12. Работы по огнезащите строительных конструкций и оборудования

Виды работ, которые оказывают  влияние на безопасность объектов капитального строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии) и о допуске к которым член Саморегулируемой организации Некоммерческое Партнерство «Гильдия строителей Республики Марий Эл» Общество с ограниченной ответственностью «СК ИНТЕП»  имеет Свидетельство

	№
	Наименование вида работ

	1.
	Нет

Виды работ, которые оказывают  влияние на безопасность объектов капитального строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты капитального строительства, объекты использования атомной энергии и о допуске к которым член Саморегулируемой организации Некоммерческое Партнерство «Гильдия строителей Республики Марий Эл» Общество с ограниченной ответственностью «СК ИНТЕП» имеет Свидетельство

	№
	Наименование вида работ

	1.
	Нет

2. Общество с ограниченной ответственностью «Производственно-коммерческая фирма «Контур»

Виды работ, которые оказывают  влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии) и о допуске к которым член Саморегулируемой организации Некоммерческое Партнерство «Гильдия строителей Республики Марий Эл» Общество с ограниченной ответственностью «Производственно-коммерческая фирма «Контур» имеет Свидетельство

	№
	Наименование вида работ

	1.
	5. Свайные работы. Закрепление грунтов
5.3. Устройство ростверков
5.4. Устройство забивных и буронабивных свай

	2.
	6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций
6.1. Опалубочные работы
6.2. Арматурные работы
6.3. Устройство монолитных бетонных и железобетонных конструкций

	3.
	7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций
7.1. Монтаж фундаментов и конструкций подземной части зданий и сооружений
7.2. Монтаж элементов конструкций надземной части зданий и сооружений, в том числе колонн, рам, ригелей, ферм, балок, плит, поясов, панелей стен и перегородок
7.3. Монтаж объемных блоков, в том числе вентиляционных блоков, шахт лифтов и мусоропроводов, санитарно-технических кабин

	4.
	10. Монтаж металлических конструкций
10.1. Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих конструкций зданий и сооружений

	5.
	12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов)
12.5. Устройство оклеечной изоляции
12.6. Устройство металлизационных покрытий
12.7. Нанесение лицевого покрытия при устройстве монолитного пола в помещениях с агрессивными средами
12.8. Антисептирование деревянных конструкций
12.9. Гидроизоляция строительных конструкций
12.10. Работы по теплоизоляции зданий, строительных конструкций и оборудования
12.12. Работы по огнезащите строительных конструкций и оборудования

	6.
	20. Устройство наружных электрических сетей и линий связи
20.2. Устройство сетей электроснабжения напряжением до 35 кВ включительно
20.5. Монтаж и демонтаж опор для воздушных линий электропередачи напряжением до 35 кВ
20.8. Монтаж и демонтаж проводов и грозозащитных тросов воздушных линий электропередачи напряжением до 35 кВ включительно
20.10. Монтаж и демонтаж трансформаторных подстанций и линейного электрооборудования напряжением до 35 кВ включительно
20.12. Установка распределительных устройств, коммутационной аппаратуры, устройств защиты

	7.
	23. Монтажные работы
23.9. Монтаж оборудования нефте-, газоперекачивающих станций и для иных продуктопроводов
23.11. Монтаж оборудования автозаправочных станций

	8.
	24. Пусконаладочные работы
24.3. Пусконаладочные работы синхронных генераторов и систем возбуждения
24.4. Пусконаладочные работы силовых и измерительных трансформаторов
24.5. Пусконаладочные работы коммутационных аппаратов
24.6. Пусконаладочные работы устройств релейной защиты
24.9. Пусконаладочные работы электрических машин и электроприводов

	9.
	33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком):
33.1. Промышленное строительство
33.1.5 Предприятия и объекты химической и нефтехимической промышленности
33.1.14. Объекты нефтегазового комплекса

Общество с ограниченной ответственностью «Производственно-коммерческая фирма «Контур»  вправе заключать договоры по осуществлению организации работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает (составляет) 10 000 000 (десять миллионов) рублей.

Виды работ, которые оказывают  влияние на безопасность объектов капитального строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии) и о допуске к которым член Саморегулируемой организации Некоммерческое Партнерство «Гильдия строителей Республики Марий Эл» Общество с ограниченной ответственностью «Производственно-коммерческая фирма «Контур»  имеет Свидетельство

	№
	Наименование вида работ

	1.
	15. Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и сооружений
15.1. Устройство и демонтаж системы водопровода и канализации*
15.2. Устройство и демонтаж системы отопления*
15.4. Устройство и демонтаж системы вентиляции и кондиционирования воздуха*
15.5. Устройство системы электроснабжения*
15.6. Устройство электрических и иных сетей управления системами жизнеобеспечения зданий и сооружений*

	2.
	20. Устройство наружных электрических сетей и линий связи
20.1. Устройство сетей электроснабжения напряжением до 1кВ включительно*
20.13. Устройство наружных линий связи, в том числе телефонных, радио и телевидения*

	3.
	23. Монтажные работы
23.5. Монтаж компрессорных установок, насосов и вентиляторов*
23.6. Монтаж электротехнических установок, оборудования, систем автоматики и сигнализации*
23.33. Монтаж оборудования сооружений связи*

	4.
	24. Пусконаладочные работы
24.10. Пусконаладочные работы систем автоматики, сигнализации и взаимосвязанных устройств*
24.12. Пусконаладочные работы комплексной наладки систем*
24.14. Наладки систем вентиляции и кондиционирования воздуха*

Виды работ, которые оказывают  влияние на безопасность объектов капитального строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты капитального строительства, объекты использования атомной энергии и о допуске к которым член Саморегулируемой организации Некоммерческое Партнерство «Гильдия строителей Республики Марий Эл» Общество с ограниченной ответственностью «Производственно-коммерческая фирма «Контур» имеет Свидетельство

	№
	Наименование вида работ

	1.
	Нет

1